
E
ffi
€
#
ffi

#

ffitr
ff i

H
ffi

#
é

€
€g

SETTORE
UFFICIO PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 152 del 14.06.2017

OGGETTO: ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI ATTIVITÀ "DI SERVIZIO'' ALLA
COLLETTIVITA DA REALIZZARSI SUL TERRITORIO PROVINCIALE RIVOLTI AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO PERCETTORE DI NASPI ALLA DATA DI
BNTRATA IN VIGORE DELLA LEGGE REGIONALE N. I7 DEL 2015 E APPARTENENTE
ALLA SOCIETÀ TOTALMENTE CONTROLLATA DALLA PROVINCIA DI RIETI RISORSE
SABINE SRL IN LIQUIDAZIONE . INTERVENTI DI POLITICA ATTIVA EX ART.9, COMMA
4, LEGGE REGIONALE N.17l2015. APPROVAZIONE. VERBALI, GRADUATORIA E
PROGETTI AMMESSI A FINANZIAMENTO.

La sottoscritta d.ssa Concetta Tortorici, Dirigente del I Settore dell'Ente;
VISTO il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) prowisorio per I'anno 2017 approvato con

deliberazioni del Presidente n. 1 del 03.01.2017 e n.36 de|27.04.20t7 ;
VISTE le determinazioni del Dirigente del II Settore n. 1 del 03.01.2017 e n.250 dell'8.5.2017 con le

quali è stato assegnato a questo settore il piano analitico di gestione (P.A.G.) provvisorio, per l'anno 2017;
VISTA la legge n. 5612014: "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle Unibni e

fusioni dei Comuni";
VISTA la legge n. 190 del2014;
PREMESSO che in data 02.02.2017 il Direttore Regionale della Direzione Lavoro della Regione

Lazio e il Segretario Generale nonché dirigente del I Settore della Provincia di Rieti hanno firmato I'accordo
per l'affidamento alla Provincia della gestione delle procedure per larealtzzazione di azioni di politica attiva
nvolfe a n. 40 unità di personale a tempo indeterminato percettore di NASPI alla data di entrata in vigore della

L.R. 17l2OI5 appartenente alla società totalmente controllata Risorse Sabine srl in liquidazione;

VISTA la delibera del Presidente n. 18 de124.02.2017 con cui si stabiliva di attivare la procedura

per selezionare uno o più progetti per la realizzazione di attività straordinarie per I'ampliamento dei servizi

alla collettività territoriale di riferimento a carattere culturale, ambientale o socio-assistenziale, comunque non

rientranti nell'ordinaria attività amministrativa dell'ente pubblico proponente e catattenzzati dalla

straordinarietà, occasionalità e temporaneità, mediante I':utrlizzo esclusivo di personale con rapporto di lavoro

a tempo indeterminato della società Risorse Sabine S.r.l. totalmente controllata dalla Provincia e in

l iquidazione,chenonsiastator icol locatoaisensidel l 'art .  I ,co.614del lalegge23dicembre2014,n'  190,e

beneficiario di Naspi alla data del0I/0112016;
Considerato che in attuazione dell'accordo e della predetta determinazione il sottoscritto dirigente ad

interim del I Settore della Provincia di Rieti ha pubblicato in data 01.03.2017 I' avviso prot. n.6819;

VISTA la propria determinazione n. 89 del 11.04.2017 con cui veniva nominata la commissione di

valutazione delle proposte progettuali;
DATO ATTO che, la Commissione esaminatrice, ultimati i lavori, ha rassegnato i verbali con nota

prot. n. 16429 de|23.05.2017 e rlfascicolo delle proposte progettuali con nota prot. n. 16579 de|24.05.2017:

ESAMINATI gli atti e ritenuta regolare la procedura di valutazione;
VISTA la nota della Regione Laz\o - Direzione Regionale Lavoro Area Vertenze e Interventi a

sosregno del reddito GR 08/10 prot. U.0294502 del09.06.2017, assunta al protocollo della Provincia in pari

data, al n.1.8254, con cui si comunica che con Determinazione Dirigenziale DE G07069 del 19.05.2017,

esecutiva, la medesima competente Direzione, nella prospettiva dell'ampliamento dei beneficiari delle

politiche attive di cui all'Accordo sottoscritto in data 03.02.2017, ha provveduto ad impegnare e

successivamente a trasferire alla Provincia di Rieti I'ulteriore importo di € 770.000,00 per n.22beneficiari in

aggiunta ai 40 previsti dall'Accordo medesimo;
CONSIDERATO che con la medesima è stato evidenziato che con s"uccessiva Determinazione

Dirigenziale DE G08064 del 08.06.2017 si è proceduto ad impegnare - per I'annualità 2018 - I'ulteriore

importo di € 770.000,00 per ulteriori 22 beneficiari, in modo da permettere I'innalzamento del numero

complessivo dei destinatari delle politiche attive a n. 84 unità;
VISTO l'art.9 della Legge Regionale n.I7/2015:
VISTA la detibera del Presidente n.50 del 13.06.2017, immediatamente eseguibile, con cui si

dispone di procedere all'attivazione dei progetti di politica attivaindicati nella parte narrativa e nell'o93etto

via Salaria,3 - 02100 Rieti(lTALlA) tel. (+39) 0746.2861 fax (+39) 0746.286269
,,.;i..r,9. Fri:Vin Cia. ri*t! . ii



del presente atto per complessive n. 84 unità, da finanziare, per il corrente anno, con le risorse trasferite dalla

Regione Lazio.
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,recante: <<Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli

enti locali> e successive modificazioni:
DETERMINA

1. Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

dirigenziale.
2. di approvare i verbali indicati in premessa, depositati agli atti dell'ufficio, relativi alla procedura per

selezionare uno o più progetti che contemplino la reahzzazione di attività straordinarie per I'ampliamento dei

servizi alla collettività territoriale di riferimento a carattere culturale, ambientale o socio-assistenziale,

comunque non rientranti nell'ordinaria attività amministrativa dell'ente pubblico proponente e catatterizzati

dalla straordinarietà, occasionalità e temporaneità, mediantel'atll\zzo esclusivo di personale con rapporto di

lavoro à tempo indeterminato della società Risorse Sabine S.r.l. totalmente controllata dalla Provincia e in

liquidazione, che non sia stato ricollocato ai sensi dell'art. l, co. 614 della legge 23 dicembre 2014, n. 190, e

beneficiario di Naspi alla data del0110112016.
3. di approvare la seguente graduatoria finale delle proposte progettuali afitmesse a selezione:

POSIZIONE ENTE PRESENTATORE PROT.
1 PROVINCIA DI RIETI - VIABILITA' 10372
2 TRIBUNALE DI RIETI 10403
3 COMUNE DI CASTELNUOVO DI FARFA 1 0 1 3 8
4 COMUNE DI  GRECCIO to223
5 COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO 10503
o COMUNE DI ROCCA SINIBALDA 10408
7 COMUNE DI POSTA 10409
8 COMUNE DI MONTOPOLI IN SABINA 10185
9 COMUNE DI BELMONTE IN SABINA 10208
10 COMUNE DI CITTAREALE t0527
1 1 COMUNE DI LONGONE SABINO 9709
L2 COMUNE DI POGGIO MOIANO 10534
1 3 COMUNE DI ASCREA 10140
L4 COMUNE DI CITÎAREALE 10529
1 5 COMUNE DI BORGO VELINO 10400
1 6 COMUNE DI COLLEVECCHIO 1 0 1 5 9
L 7 COMUNE DI PESCOROCCHTANO 10528
18 ATO 3 LAZIO CENTRALE RIETI 10565
19 COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI IN

SABINA 70443
20 COMUNE DI RIVODUTRI 10551
2 t COMUNE DI MARCETELLI 10416
22 V COMUNITA' MONTANA 10393
23 COMUNE DI RIETI 10338
24 UNIONE COMUNI ALTA SABINA 10536
2 5 CONSORZIO SOCIALE RI/1 10460
26 COMUNE DI POGGIO MIRTETO 9976
27 COMUNE DI POGGIO BUSTONE 10509
28 COMUNE DT FIAMIGNANO L0t73
29 COMUNE DI RIETI 10348
30 COMUNITA' MONTANA DEL VELINO 1 0 5 1 2
3 1 COMUNE DI  RIETI ro347
32 COMUNE DI CITTADUCALE 10423
33 COMUNE DI MORRO REATINO 1 0 1  1 4
34 COMUNE DI POGGIO BUSTONE 70474
35 COMUNE DI FORANO 10377

4. di ammettere afrnanziamento i seguenti progetti in relazione alle qualifiche

tempo indeterminato percettore di NASPI alla data di entrata in vigore della L.R.

società totalmente controllata Risorse Sabine srl in liquidazione:

possedute dal personale a
I7 120t5 appartenente alla



NUMERO LAVORATORI
AMMESSI A FINANZIAMENTO

NUMERO LAVORATORI
NON AMMESSI A
FINANZIAMENTO

PRESENTATORE PROT. OPERAI IMPIEGATI OPERAI IMPIEGATI
PROVINCIA DI RIETI - VIABILITA' 10372 22 3 I I
TRIBUNALE DI RIETI 10403 4 10 I I
COMUNE DI CASTELNUOVO DI
FARFA 1 0 1 3 8

5 9 / /

NUMERO LAVORATORI
AMMESSI A FINANZIAMENTO

NUMERO LAVORATORI
NON AMMESSI A
FINANZIAMENTO

PRESENTATORE PROT. OPERAI IMPIÉGATI OPERAI IMPIEGATI

COMUNE DI  GRECCIO LO223 1 5 4 /
COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO r0503 o 1 7 I
COMUNE DI ROCCA SINIBALDA 10408 o 4 2 I
COMUNE DI POSTA 10409 o 3 3 I

COMUNE DI MONTOPOLI IN
SABINA 1 0 1 8 5

o 2 1 I

COMUNE DI BELMONTE IN SABINA 10208 o 1 4 I
COMUNE DI CITTAREALE LO527 o I 3 I
COMUNE DI  LONGONE SABINO 9709 o 2 3 /
COMUNE DI POGGIO MOIANO 10534 o 1 2 I
COMUNE DI ASCREA 10 140 o 1 1 I
COMUNE DI CITTAREALE 10529 o I 1 /
COMUNE DI BORGO VELINO 10400 I 3 I I
COMUNE DI COLLEVECCHIO 1 0 1 5 9 o I 4 /
COMUNE DI PESCOROCCHIANO 10528 o I 3 I
ATO 3 LAZIO CENTMLE RIETI 10565 I 2 I I
COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI
IN SABINA L0443

I 2 / I

COMUNE DI RIVODUTRI 10551 o 1 1 I
COMUNE DI MARCETELLI 10416 o I 1 I
V COMUNITA' MONTANA 10393 o 2 19 15

5. di ammettere afinanziamento i seguenti progetti in relazione alle qualifiche possedute dal personale a

tempo indeterminato percettore di NASPI alla data di entrata in vigore della L.R. I7l20l5 appartenente alla

società totalmente controllata Risorse Sabine srl in liquidazione con decurtazione delle unità in soprannumero,

in accordo con il soggetto attuatore che dovrà attestare il rispetto degli obiettivi da raggiungere, come previsto

dal punto 5, ultimo periodo dell'ultimo cornma e come di seguito ripoftato:

6. di stipulare con le Amministrazioni summenzionate la Convenzione per I'attivazione dei progetti, ferma

restando la possibilità di stipulare convenzioni integrative per incrementare il numero dei lavoratori ammessi a

finanziamento, fino a completamento del numero totale delle qualifiche previste in progetto e in base alla

graduatoria di cui al punto precedente del presente dispositivo, a seguito di accertamento della relativa

disponibilità.
7. All'uopo, di accertare al cap.2I8lI4 Parte Entrata del bilancio corrente esercizio finanziario in corso

di formazione I'avvenuto accredito del contributo una tantum della Regione Lazio di € 1.400.000,00 e di

impegnare la spesa di € 408.336,60 per l'anno 2017 nel cap.726010 missione 15 Programma 02 Titolo 1 Macro

aggregato 01, € 881.663,40 per l'anno 2018 nel cap. 726010 missione 15 Programma 02 Titolo 1 Macro

aggregato 01 e ulterioú €.98.344,44 per I'anno 2018 nel cap.796010 missione 15 Programma 02 Titolo 1 Macro

aggregato 02 del bilancio corrente esercizio finanziario in corso di formazione, dando atto che la somma di €

11.655,56 viene impegnata sul cap. cap. 796010 missione 15 Programma02 Titolo l Macro aggregato 02per

far fronte ad eventuali rimodulazioni dei progetti approvati;
8. di prendere atto che non appena ottenuto il trasferimento da parte della Regione Lazio delle ulteriori

risorse necessarie all'attuazione dei progetti, pari a ulteriori € 1.540.000,00, con sucbessiva determinazione, si

provvederà ad integrare il presente impegno a valere sulle annualità sucr-'essive 2$19 e 2020;
g. di trasmettere lapresente al servizio finanziario perquanto di competenzae di riservarsi I'adozione di

ulteriori e separati provvedimenti.

IL S.G./DIRIGENTE
( Ds sa C oncetta ToStoriqi

Qbrsfi* (euilr
) 

".,t
W



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaÀa della spesa prevista per la quale è stato

registr4to l'impegno sul capitolo ?X,Éa/dell?n€esre+rto,o- Serci'do-del Bilancio20ll' t t , ss . . {5  
Y t t r c .  OL  

* i , i 6 . -o  
I  f ( a6 . t c - , r&+ ,  e ' ;

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

tr. SETTORE FINANZIARIO

Rieti,lì IL RES SETTORE
( )

* { < { < * * * * 8 { < X A A r r É + { < * t * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * x x

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I1 sottoscritto Segretario Generale, per conforme dichiarazione del Messo Provinciale , certifica che

copia della presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio di codesta Provincia il giorno

e rimarrà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi.

Rieti,li

IL MESSO PROVINCIALE IL SEGRETARIO GENERALE

* * * *8 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  xx * * * *  *  *  *  * *  * *  *  *  *  *  * x  * {<xx  x  * *  *  * * * * * *  *  t * * *  * * *a * * * * * *  *  * *  * * * *

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Provincia per 15 giorni

consecutivi:
senza opposizioni.

Rieti,li
IL MESSO PROVINCIALE

aldal


